



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko abuztuaren 24a

86. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, Alloko saihesbideko hiru gurutzaguneetan erabili diren konponbide teknikoei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (2. or.).
- Galdera, Sodenak EHN-n zeukan partaidetza saldu izanari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, jakiteko zer dela-eta ezin izan den garaiz kitatu mendekotasunari aurre egiteko laguntzarako eza-ritako buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, Merkataritzako Erregistroan inskribatuta dauden Sakanako, Larraungo, Lekunberriko eta Irur-zungo enpresei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, Nafarroa 2012 Planeko 2008 eta 2009 urteetako txostenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, nekazaritzako elikagaien industriarentzako laguntzen kontusailari eta nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (17. or.).
- Galdera, nekazaritzako elikagaien publizitaterako eta nekazaritzako kooperatibak diruz laguntzeko kontusaillei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, zenbait kontusailen betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).
- Galdera, Hezkuntzaren arloko enpresetan kontratatuta egon eta soldata bat jasotzen duten pertsonen buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, Bonelli Arranoa Ugaltzeko Planeko jarduketaren programari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, Aranoko industrialdeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (26. or.).
- Galdera, jakiteko zer kontusail baliatu den ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako dirulaguntzak emateko buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (27. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Alloko saihebidetako hiru gurutzaguneetan erabili diren konponbide teknikoetako buruzkoa.**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

José María Vázquez Royo jaunak galdera egin du Alloko saihebidetako hiru gurutzaguneetan erabili diren konponbide teknikoetako buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 26ko 30. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 20an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako José María Vázquez Royo jaunak galdera egin du Allora iristeko bidegurutzeetako buruz. Hona hemen Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna:

- Departamentuak egokitzen eta segurutzen jotzen ditu hiru bidegurutzeetan erabilirik diren konponbide teknikoak.

1. Allorako sarbidea Lizarratik.

Allorako sarbidea, Lizarratik datorren saihebidetako batetik, T itxurako bidegurutze bat da, ezkerretara bira egiteko errei zentral bat duena. Horrelako bidegurutzeetan, konponbide hori teknikoetako egoki-ena da, Sustapen Ministerioko Errepideen Zuzendaritza Nagusiaren "Bidegurutzeetako buruzko proiekturako Gomendioetan" ezarritako irizpideen arabera. Bidegurutzeak zuzen funtzionatzen du eta ez du istripurik eragin. Hori dela eta, ez da jarduerarik egin saihebidetako zerbitzuan jarri zenetik.

2. Saihebidetako bidegurutzeak Arronizko eta Sesmako errepideekin.

Bi kasuetan, bidegurutzeak gurutze itxurakoak dira eta konponduta daude arestian aipaturiko Errepideen Zuzendaritza Nagusiaren agirian eza-

rritako irizpideei jarraituz, glorieta ireki batekin, dezeleratzeko eta azeleratzeko erreiekin itteerarako eta bertara sartzeko bide nagusian, hurrenez hurren.

Konponbide mota hori –eta ez beste bat; esate baterako, glorieta itxi bat– proiektuan hautatu zen bide nagusiko trafikoa ez zigortzeko. Izan ere, bide horretako trafikoa bigarren errepideetako trafikorekin bi halako da Sesmako errepidearen kasuan, hortxe pilatzen baitira istripuak. Bestalde, glorieta itxi-ak egokiagoak dira hiri-inguruneetan, antzeko trafikoa daukaten bideen kasuan, bidegurutzean ikusgarritasun arazoak daudenean, lurra eskuratzeko arazoak daudenean eta abar. Inguruabar horiek guztiak, berriz, ez dira kasu hauetan gertatzen.

Obrak egiteko fasean ezarritako seinaleak Seinaleztapen Bertikaleko 8.1-IC arauetan eta Bide Markei buruzko 8.2 –IC arauetan ezarritakoak dira.

- Sesmako errepideetako bidegurutzean gertaturiko istripuen aurrean, bereziki dagoen Stop seinalea ez errespetatzeagatik, seinale gehiago ezarri ziren, bide nagusitik zirkulatzen doazen ibilgailuek orduko 70 km-ko abiadura-muga bete dezaten eta Sesmatak datozen ibilgailuak ezarrita dagoen Stoppean gera daitezten. Honako jarduerak egin ziren:

- Bide nagusian eta bigarren mailako bidean soinu-bandak jartzea.

- Gezi-seinaleak atzeratzea, bidegurutzeak hobeki ikus dadin.

- "Aldatutako errepide-tartea" afixak jartzea.

- Stopean ledekiko argi-seinaleak jartzea eta Stoparen aurretiko abisua jartzea 150 metrora.

- Eguzki plakak jartzea lehengo seinaleei horridura elektrikoa emateko, Arroizko bidegurutzean.

- Hodiak, arketak, zimentazioak eta abar egitea, modu horretan Sesmako bidegurutzea argiztatzeko 8 farola jarri ahal izateko bai eta arestian aipatutako Stop seinaleetarako hornidura elektrikoa ere. Farolen instalazioa ez da egin Alloko Udalak ezezkoa eman diolako instalaziorako konexio elektrikoa egiteari.

Otsailaren 27an –larunbatez– gertaturiko heriotza-istripua dela eta –berriz ere, Stop seinalea ez errespetatzeagatik–, are gehiago hobetu da seinaleztapena Sesmako bidegurutzean, honako jardueretan oinarriturik:

- Bidegurutzea berriz margotzea.
- Bide nagusian eta bigarren mailako bidean soinu-banda gehiago jartzea.
- Bi kartel jartzea bide nagusian, bidegurutzearen bi aldeetan, “Atención cruce peligroso” testuarekin, bidegurutzearen seinalearekin eta abiadura orduko 70 km-ra mugatuz.
- Kartel bat jartzea Sesmako errepidean honako testuarekin: “Atención cruce peligroso”. Erdian Stop seinalea izanen du. Kartel horiek kolore hori-koak izanen dira, eta 3. mailako atzeradistirarekin.
- Argi-seinaleak jartzea ledekin bide nagusian, bidegurutzearen bi aldeetan, abiadura orduko 70 km-ra mugatuz.

- 8 farola jartzea eta argiztatzeko dagoen bidegurutzean kable elektrikoak jartzea, Alloko Udalak baimena ematen duenean hiriko sare elektrikoarekin konektatzeko. Kontserbazio Zerbitzuak herriko alkateari horretarako eskaera igorri dio.

- Ez da pentsatu inongo berariazko konponbide ezartzea, jotzen baita daudenak errepideei buruzko arauen arabera direla. Aipatutako jarduera horiekin guztiekin, istripuek behera egin beharko lukete eta ia desagertu ere egin beharko liriteke, zeren eta bidegurutzeak ederki ikusten baitituzte Sematik eta Arroiztik datozen ibilgailuek, saihebidetako bihurtzearen kanpoko aldean baitaude; hori dela eta, ez dago arrazoi tekniko objektiborik gertatutako istripuak justifikatzen dituenik, salbu eta gidariek zirkulazio arauak ez betetzea, ezarritako seinaleei kasurik egin gabe (Stopean gelditzea, abiaduraren muga betetzea eta abar).

Hori jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren Testu Bateratuko 192.1 artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 13an

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: Laura Alba Cuadrado

Galdera, Sodenak EHN-n zeukan partaidetza saldu izanari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ion Erro Armendáriz jaunak galdera egin du Sodenak EHN-n zeukan partaidetza saldu izanari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko apirilaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 20an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari Ion Erro Armendáriz jaunak informazioa

eskatu du EHN enpresaren salmentari buruz (PES-445/10). Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Erantzunak eskatzen du ezer baino lehen bi gogoeta garrantzitsu egitea, zioen azalpenean planteaturiko gai batzuk direla eta, hain zuzen ere haren edukia zuzentze eta zehazte aldera. Gai horiek, nolahi ere, behar bezala azalduko dira erantzunean bertan.

1. Zortzigarren lerrokadan balizko kausa-eragina erlazio bat egiten da, aipatuz, batetik, Nafarroako Lehenengo Energia Plana (1996ko ekainekoa) eta kapitaleko zati bat 6 hilabete geroago (1996ko abenduan) pertsona zehatz bati saltzea.

Kausazko eta denborazko korrelazio hori ezartzea okerra da. Erantzunean zehaztuko da nola partaidetzak eskuratze hori 1995eko maiatzean

EHNko Akzionisten Batzar Orokorak aho batez hartutako erabaki batetik heldu den. Garai hartan, plan energetiko hori onetsi ere gabe zegoen, eta hari buruzko eztabaida hasi gabe zegoen Nafarroako Parlamentuko zegokion batzordean.

2. Hamargarren lerrokadan aditzera ematen da eta ezartzen da agian baliozkoa izan daitekeela korrelazio aritmetiko bat ezartzea EHN-Acciona Energiaren akzioen balorazioen artean, bi une desberdinetan: batetik, Sodenak eta CANek beren % 48 saldu zutenean, 2005ean, eta, bestetik, 5 urte geroago, 2009an, % 1,3904 saltzen denean.

Bi balorazio horien artean iragan den denboran, Accionak, bere proiektuen garapen organikoaz gainera, zenbait eragiketa korporatibo egin ditu, bai erosteko, bai saltzeko, energiaren arloan, hain zuzen ere EHN-n egindako inbertsioa baino hama-bost aldiz handiagoak. Horrek, zalantzarik gabe, bi balorazioen arteko korrelazio aritmetikoa egitea deuseztatzen du. Korrelazio hori enpresen logikatik kanpo dago guztiz, baita gutxieneko zorrotasuna duen edozein planteamendu politikotatik ere.

Aurreko lerrokadan adierazitakoa are nabarmenago egiten duen behin betiko datu gisa, nahikoa da esatea Nafarroan diren Acciona Energiaren generazio eolikoko aktiboak, 2009an, munduan zeuzkan energia berriztagarriko aktiboen % 10era ere ezi zirela iristen.

Aurreko zehaztapenak eginda, bidezkoa da Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak eginiko galderari erantzutea:

- 1996ko abenduan, zer arrazoi zirela-eta eman zuen baimena Nafarroako Gobernuak (Sodenak) Esteban Morrás jaunari EHNren kapitalaren % 1,3904 sal zekion?

Zioen azalpenarekin gertatzen den bezala, lehenengo galdera horren planteamendua ez da zuzena. Ez da zuzena zeren eta Nafarroako Gobernuak ez baitzuen baimendu data horretan, ez eta geroko inongo beste datatan ere, aipatutako pertsonaren aldeko inongo kapitalen salmentarik. Baieztapen hori, noski, Foru Administrazioaren menpeko Sodena sozietatera ere zabaltzekoa da.

Horrenbestez, eragiketa hori ez dago inongo erabaki politikorekin lotuta; aitzitik, haren jatorria, enpresaren esparruan erabakitako jarduketa bat da. Jarduketa horrek, gainera, enpresa horretan partaidetza zuten bazkide guztien babesia izan zuen.

1996ko abenduan gertatu zena –EHN merkataritza-enpresaren aldetik, eta ez Nafarroako Gobernuaren aldetik– izan zen, hain zuzen ere, 1995ean

Akziodunen Batzarrak hartutako erabakia gauzatu zela; erabaki hori notarioaren aurrean finkatu zen urte bereko ekainean.

Izan ere, EHNren kapital sozialean haren zuzendari nagusia sartzea heldu da EHNko Akziodunen Batzar Orokorak, bazkide guztiak alde zeudela, 1995eko maiatzaren 26an hartutako erabaki batetik. Hauxe da haren edukia, hitzez hitz:

KAPITAL SOZIALA EROSTeko AUKERA BAT ONESTeko PROPOSAMENA

Esteban Morrás Andrés jaunari kapital soziala erosteko aukerarako eskubidea emateari buruz onetsitako proposamena ikusita, Administrazio Kontseiluak

aho batez ERABAKI DU:

1.- Esteban Morrás Andrés jaunari erosteko aukera emateko eskubidea emateko kontseiluak eginiko proposamena onestea, Administrazio Kontseiluak onetsitako proposamenean aurreikusitako baldintzetan.

2.- Baimentzea gerta litekeen akzioen transmisioa, kasua bada, erosteko aukerarako eskubidea betetzeko, eta bazkideei eta sozietateari transmisio hori dela-eta egoki lekiekeen erosteko lehentasunezko eskubideari uko egitea, sozietateko estatutuen 7. eta 8. artikuluetan ezarritakoa betetzeko.

Puntu horretan, gehitu beharra dago erabaki hori 1995eko ekainean gauzatu zela, Iruñeko notario Pablo Esparza San Miguelen aurrean (protokolo 1.247. zenbakia), eta onuradunak ezarritako prima ordaindu zuela eskuratutako aukera-eskubidearengatik, merkatuko prezioan.

Puntu horretan zalantza bat izanez gero salmenta egiteko erabakia aho batez onetsi zeneko enpresa-testuinguruari buruz, gehitu beharra dago 1995eko maiatzeko Akziodunen Batzarrean Iberdrola S.A. eta Cementos Portland S.A. zirela EHNren kapital sozialaren % 52ren titularrak, eta Sodena eta Nafarroako Kutxa gutxiengoan zeudela, gainerako kapitalaren % 48 baitzuten. Horrenbestez, nabarmenki okerra da esatea Sodenak EHNko akzio gehienak dituela.

Gai horretan gehiago sakontzeko, hain agerikoa eta berriazko izan zen akziodunek zuzendari nagusia proiektuarekin lotzeko zeukaten interesa, non 1995eko ekainaren 30ko agirian, zeinean kapitala erosteko aukeraren eskubidea eman baitzitzaien, honakoa adierazi baitzen II. azalpenean:

“II.- Merkataritza konpainia honek (EHN), 1995eko maiatzaren 26an eginiko Batzar Orokor Unibertsalean bildutako bazkide guztiak ados daudela, aukera eman nahi du bere kapital sozialean

sartzeko Konpainiak bere konfiantza ezarria daukan zuzenari bat, bere menpe baitago, neurri handi batean, konpainiaren etorkizuneko garapena".

1995eko maiatzean izenpetutako aukeraren ondorioz, zuzendari nagusiak, azkenean, EHNeko bere partaidetza gauzatu zuen, partaidetza-kontuaren kontratu baten bitartez, hasieran aurreikusitako akzioen erosketaz baliatu beharrean, hasierako akziodunek sozietateko gobernuan beren eskubide politiko guztiei eusteko; hori dela eta, partaidetza-kontuko kideak soilik akzioen pareko eskubide ekonomikoak eskuratu zituen.

Partaidetza-kontuko kontratu hori egitea aho batez erabaki zen, EHNren Administrazio Kontseiluaren 1996ko abenduaren 16ko erabakiz, eta 1997ko urtarrilaren 13an gauzatu zen Iruñeko notario Felipe Pou Ampueroaren aurrean, haren protokolo 42. zenbakiarekin.

Eskuratze hori merkatuko prezioan egin zen, eta bazkide sortzaileek 1989an sozietatea eratu zutenean ordaindutakoa baino hiru aldiz gehiago ordaindu zuen zuzendari nagusiak. Zehazkiago, zuzendari nagusiak bere partaidetza-kontuaren zenbatekoa akziodunek ordaindutakoaren ehuneko 295,04an ordaindu zuen. Horretarako, konpainiako erregistroetan ageri den bezala, bi banku-kreditu aurkeztu behar izan zituen, beren bermeekin, arrisku pertsonala hartuz.

• 2005ean nola balioetsi zen Sodenak EHNn zeukan partaidetza Accionari saltzearen prezioa? Gai horri buruzko zer azterlan eta txosten egin ziren?

EHNren akzioen berregituraketaren aurrekari gisa –amaieran ekarri zuen 2003an Acciona sartzeari, kontuan hartu beharra dago aurretik Iberdrola akzioduna 2002ko abenduan atera zela EHNren kapitaletik.

Iberdrolaren ateratze hori eszizio gisako eragiketa juridiko bat erabiliz egin zen, eta hartan, ateratzekoa zen akziodunaren partaidetzaren balioa zehazteko oinarri gisa, EHNk kaudimen frogatua eta aintzatetsitako izena zuten bi negozio-banku EHNri buruz eginiko balorazioak erabili ziren: Morgan Stanley (Iberdrolaren aldetik) eta Citigroup-Salomon Brothers (EHNren aldetik). EHNren balioa zehazteko jarraitutako metodologia honelako eragiketetan erabili ohi dena izan zen, kutzako fluxuen deskontua ("Discounted cash flow") alegia.

Iberdrolaren irteera horren ondoren, 2003ko urtarrilean akzioak berrantolatze prozesua hasi zen. 2003an amaitu zen prozesu hori, honela hain zuzen ere: Acciona sartu zen EHNren kapitalaren

% 50rekin, eta Cementos Portland, S.A. atera zen. EHNren balorazioa, ezinbestez, Iberdrola 2002ko abenduan konpainiatik ateratzeko oinarri gisa erabili zen bera izan zen, konpainiak geroan izaniko emaitza orokorrekin gaurkotua.

Berrantolatze prozesu hori egiteko agindua Citigroup-Salomon Brothers negozio-bankuari eman zitzaion, eta bera izan zen eragiketa zuzendu zuena, honelako eragiketetan erabili ohi diren estandarren arabera. Besteak beste, honako lanak egin zituen:

– balizko inbertsio-egile interesdunak identifikatzea eta haiei parte hartzeko gonbita egitea (39 izan ziren, nazionalak eta nazioartekoak, zenbait inbertsio-profilen arabera.

– konfidentzialtasuneko akordioak sinatzea (17).

– interesdunei inbertsiorako aukera aurkeztea.

– Management Presentations.

– Data room-a prestatzea. Hartan, izan ere, balizko erosleentzako garrantzizko elementu gisa, konpainiaren ondare-konpromiso guztiak, oro har, sartu ziren, eta oso bereziki EHNko zuzendari nagusiaren fidelizatzeari zegokiona.

– Izangaien amaierako hautaketa, eskaintza loteslea egiteko (5).

– Salerosketako kontratuaren terminoak negoziatzea, eztabaidatzea eta onartzea, eta EHNren akziodunek ezarritako baldintzak betetzea (kapitala handitzea, menpeko zorra berrezartzea eta abar).

Prozesu hori oso lehiakorra izan zen, eta amaieran, adierazi dugun bezala, Acciona EHNren kapitalean sartu zen, EHNko akziodunek aho batez erabaki baitzuten harena zela eskaintzarik onena.

Azkenik, Accionak, 2004. urtearen bukaeran eta 2005aren hasieran, EHNren gainerakoa erosi zien Sodenari eta Nafarroako Kutzari. Berriz ere, baloraziorako aurrekoa hartu zen oinarri gisa, betiere transakzioen arteko aldiaren sortutako emaitzeekin behar bezala gaurkotua.

Sodenak eta Nafarroako Kutzak une horretara arte partaidetzaren % 50 izateak aukera eman zien prezio hobea lortzeko Portlandek 2003ko uztailean lortu zuena baino eta Iberdrolak 2002an konpainiatik irten zenean lortu zuena baino. IBEX 35eko bi konpainia pribatu EHNtik ateratzeak Sodenak eta Nafarroako Kutzak lortu zituztenak baino prezio baxuagoekin, argi adierazten du zeinen egokia izan zen Sodenaren eta Nafarroako

Kutzaren jokabidea egindako transakzioen prezioari dagokionez.

Egindako salmenten (Iberdrolarena, 2002an; Cementos Portland, S.A.arena, Sodenarena eta Nafarroako Kutxarena, 2003an; Sodenarena eta Nafarroako Kutxarena, 2005ean) eta EHNko zuzendari Nagusiak 2009an egindakoaren arteko korrelazio guztiei behar bezalako testuingurua eman behar zaie, eta ezin dira besterik gabe balorazioak konparatu konpainiaren jardueraren egoera beti bera izan balitz bezala.

Kontuan izan beharra dago Acciona Energiaren kudeaketak iraun duen bost urteetan (2005-2009), eragiketa korporatibo ugari egin zirela, erosketak zein salmentak, energia berriztagarrien arloan, EHN erostearen kostua baino zenbait aldiz handiagoak. Atal horretan, honakoak azpimarra daitezke: 2006an, Corporación Eólica CESA erostea, EHN erosteko prezioaren bikoitza ordainduta, edo Endesan eginiko inbertsioa, 2007koa, EHNn egindakoa baino hamaika aldiz handiagoa.

Horrenbestez, EHNren (gaur Acciona Energía) aktiboen perimetroa nabarmenki zabaldu zen kuantitatiboki eta kuantitatiboki ere 5 urteko epean (2005-2009), Sodena eta Nafarroako Kutxa atera ondoren, eta hori dela eta, logikoa denez, ezin da hiruko erregela soil bat aplikatu eta ezin da konpainiaren bi une horien arteko balorazioen korrelazioa egin.

Aurrekoa behin betiko indartzeko funtsezko datu gisa, nahikoa litzateke azpimarratzea Acciona Energiaren generazio eolikoko 2009-12-31ko aktiboen gainean, Nafarroan zeudenek 14 herrialde-tan kokaturiko generazio eolikoko aktiboen % 13,44 baizik ez zutela egiten, eta gaur egun Grupo Accionak, Grupo Endesaren aktibo berriztagarrien erosketa finkatu ondoren, dauzkanen % 10 baino gutxiago.

Gaur egun, nazioarteko komunitateak "Nafarroako berriztagarrien kasua" arrakastaren historia baten eta erreferentzia baten gisara aintzatesten eta baloratzen du, eta munduko beste eskualde batzuetan aztertzen eta imitatzen ari da. Horretan guztian, gako-eginkizuna izan zuen EHNren zuzendari nagusiak, proiektuaren garapeneko ideologia eta liderra izan baitzen. Hori guztia jarraitutasunaren eta ahaleginaren adibidea izan da, 20 urtez iraun duena.

Hautaturiko konpromisoaren formulari esker, EHNren akziodunek ederki asmatu zuten beren garaian eta lortu zuten aparteko zuzendari bat fidelizatu eta lotzea, hain zuzen ere bere konpainia eta bere lurra lanbide- edo/eta enpresa-garapeneko beste sektore bateko edo munduko beste toki bateko edozein aukera hoberen aurrean jarri zuten zuzendaria.

Iruñean, 2010eko apirilaren 16an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 23ko 28. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 23an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna

Foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak deituriko sariketei buruz (PES-433 gisa sailkatua). Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:

Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuari dagokionez, bi sariketa daude, Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuak urtero deitzen dituenak, publikoa eta nabarmena den bezala: "Martín de Azpilicueta Saria" eta "Nafarroako Administrazio Publikoetako Zerbitzu Publikoen Kalitaterako Saria".

1) "Martín de Azpilicueta Saria" xede du administrazio publikoei, Nafarroako sektore publikoari eta Nafarroako Foru Zuzenbide Zibilar buruzko azterlanak eta ikerlanak egitea, honako arloetan:

- Nafarroako Foru Komunitateko erakundeak eta antolamendua.
- Nafarroako Foru Zuzenbide Zibila.
- Nafarroako administrazio publikoetako giza baliabideak kudeatzea, modernizaziorako aplikazio soziologikoak eta kalitatearen hobekuntza, eta sektore publikoa arrazionalizatzea.
- Politika ekonomikoa, ekonomiarekin, ogasunarekin, aurrekontuekin eta kontabilitate publikoari buruzko gaiak dagokienez.
- Lurralde- eta ingurumen-politika, lurraldearen antolamenduarekin, hirigintzarekin, etxebizitzarekin, ingurumenarekin, landa garapenarekin eta mendi-eremuekin, mendiekin, herri lanekin,

garraioekin edo antzeko sektoreekin lotutako gaiekin.

Saria bakarra da: 12.000 euroko zenbatekoa ematean datza, behar diren zerga-atxikipekin egin, eta kreditatze-diploma bat ematean irabazle suertatutako pertsonari edo pertsonari.

Halaber, accesit bat ere eman dakioke, eta 6.000 euroko zenbatekoa, epaimahaikideen esanetan aitortza hori merezi duenari.

2) "Nafarroako Administrazio Publikoetako Zerbitzu Publikoen Kalitaterako Saria", berriz, helburu du aintzatestea eta goraiatzea zerbitzu publikoen kalitatea hobetzeko jardueren arloan eta kudeaketa-jokabide egokien bitartez herritarren premiak asetzearen arloan nabarmendu diren Nafarroako administrazio publiko guztietako organismo, unitate eta entitateak.

Deialdiaren xederako "kudeaketa-jokabide egokitza" jotzen dira finkatutako edo ezarritako esperientzia edo proiektutan dautzanak, haien bitartez emandako zerbitzuen kalitatea hobetzea eta ukitutako arazoari edo beharrari konponbidea ematea lortu denean.

Sariak ez du eduki ekonomikorik. Sari bakara ematen da, praktikan kreditatze-diploma bat ematean datzana. Halaber, accesitak ere eman ahal zaizkie epaimahaikideen ustez behar adina merezimendu lortu dituzten izangaiei. Accesit bakoitza, kasua bada, kreditatze-diploma batean datza.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 186. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2010eko apirilaren 14an

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria: Javier Caballero Martínez

Hezkuntza kontseilariaren erantzuna

Socialistas del Parlamento de Navarra-parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren erakunde autonomoek deituriko sariketei buruz (PES-443). Hona Nafarroako Gobernuak Hezkuntza kontseilariaren erantzuna.

=> Batxilergoko sari berezien fase autonomiko-rako eta ortografiako sari hispanoamerikarraren sarirako deialdia.

Batzilergoko Sari Bereziak:

– Helburuak batxilergoko bi ikasmailetako kalifikazioetan gutxienez ere 8,75 puntuko batez besteko emaitzak lortu dituzten ikasleei zuzendutako sariak.

Batzilergoko Sari Nazionalak sortzen dituen eta sari horien oinarriak ezartzen dituen agindua-ren arabera (Orden del 13 de diciembre de 1999), erkidego bakoitzean sari bat eman ahalko dira deialdia egiten den urtean batxilergoko bigarren mailan matrikulatutako 1.000 ikasle bakoitzeko edo 500 ikasle baino gehiagoko zatiki bakoitzeko. Hori dela eta, Nafarroako Foru Komunitateak lau sari berezi bitarte eman ahal ditu.

Kalifikaziorik onena lortzen duten lau ikasleei Batxilergoko Sari Berezia ematen zaie, eta kreditatze-agiri bat; horrekin batera, 450,75 euroko sari bat eta Hezkuntza Departamentuaren opari bat (liburuen lote bat) ere ematen zaie. Saria espediente akademikoan jasotzen da, eta hura eskuratu duenak eskubidea du unibertsitateko lehenengo ikasturtean matrikula dohain izateko, unibertsitate publikoren batean ikasiz gero. Sari berezia jasotzen dutenek aukera dute Hezkuntza Ministerioak urtero banatzen dituen Batxilergoko Sari Nazionalak bat eskuratzeko (Premios Nacionales de Bachillerato).

– Aldizkakotasuna: urterokoa.

– Zenbatekoa: 1.803 euro.

Ortografia Lehiaketa Hispanoamerikarra

– Helburuak ortografian bikaintasuna sustatzea.

Hezkuntza Ministerioak autonomia erkidego guztiei, Ceutari eta Melillari egiten die gonbita, nazio mailako lehiaketan parte hartuko duen ikasle bat hautatzeko. Lehiaketa nazionaletik aterako da Espainia nazioarteko finalean ordezkatzeko duen pertsona.

Lehiaketa batxilergoko 2. mailako ikasleei dago zuzenduta. Lehiaketan 3 fase daude: ikastetxekoa, autonomia erkidegokoa eta Espainia mailako finala. Hezkuntza Departamentuak lehiaketako oinarriak zabaltzen ditu ikastetxeetan, eta ikastetxeetako nahiz autonomia erkidegoko faseak antolatzeaz arduratzen da.

Lehenengo tokian geratzen den lehiatzaileak Nafarroako Foru Komunitatea ordezkatzeko du lehiaketako fase nazionalean eta Hezkuntza

Departamentuaren sari bat jasoko du (liburuen lote bat).

– Aldizkakotasuna: urterokoa.

– Zenbatekoa: 0 euro.

=> Osasunaren sustapenean, bizikidetzaren arloan eta irakurzaletasunaren sustapenean egin diren berrikuntza esperientziak saritzeko deialdiak.

Eskolaren esparruan osasuna sustatzeko berrikuntza sariak

– Helburuak: berrikuntza esperientziak sustatzea, eskolaren esparruan osasuna sustatzearen arloan.

– Aldizkakotasuna: urterokoa.

– Zenbatekoa: 5.000 euro: 3.000 euroko lehen sari bat eta 2.000 euroko bigarren sari bat.

Bizikidetzaren arloko berrikuntza proiektuetarako sariak.

– Helburuak: berrikuntza esperientziak sustatzea eskolaren esparruko bizikidetzaren arloan, bi kategoriatan: Haur eta Lehen Hezkuntza eta Bigarren Hezkuntza.

– Aldizkakotasuna: urterokoa.

– Zenbatekoa: 5.000 euro: 1.500 euroko lehen sari bat eta 1.000 euroko bigarren sari bat kategoria bakoitzean.

Irakurzaletasuna eta eskolako liburutegia sustatzeko 2008-2009 ikasturteko sariak.

– Helburuak: berrikuntza esperientziak sustatzea irakurzaletasuna eta eskolako liburutegiaren erabilera sustatzearen arloan, bi kategoriatan: Haur eta Lehen Hezkuntzaren eta Hezkuntza Berezia alde batetik, eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa eta Lanbide heziketa bestetik.

– Aldizkakotasuna: urterokoa.

– Zenbatekoa: 5.000 euro: 1.500 euroko lehen sari bat eta 1.000 euroko bigarren sari bat kategoria bakoitzean.

=> Lanbide Heziketaren eta Unibertsitateen zuzendari nagusiaren abenduaren 18ko 419/2009 Ebazpenaren bitartez, interpretazio-gaitasun onenak izandako ikasleentzako sariaren deialdia egin zen, musikako lanbide ikasketen modalitatean.

Saria, zeinak Nafarroako Foru Komunitateko musikako lanbide ikasketetan bere promozioa ikaslerik onenarentzat kreditatze-diploma eta 500 euroko sari ekonomikoa aurreikusten baitu, "Pablo Sarasate" Musikako Kontserbatorio Profesionalean

eginen den ekitaldi publiko batean emanen da, eta ekitaldi horretan ikasleak interprete gisa hartuko du parte.

Sari honen helburua da pizgarri bat izatea irakaskuntza horietako ikasleentzat, ahalegin pertsonala eta kalitate musikala direla-eta erakundeek egiten duten aitortza agerraraziz.

Etorkizunerako aurreikusita dago sari horretarako deia ikasturte bakoitzaren amaieran egitea, musikako lanbide ikasketetan beste ikasketa batzuetan –batxilergoan edo lanbide heziketan, kasu– jada lehendik dagoen praktika bat finkatzeko xedez, sari berezietarako deialdia eginez, autonomia mailan zein nazio mailan.

=> Urtero laguntza ematen da zentroen arteko interpretazioko lehiaketa nazionalako fase autonomikoaren antolaketan: lanbide kontserbatorioetako eta goi mailako kontserbatorioetako ikasleei zuzendutako lehiaketa nazionala da. Orfeo Fundazioa da kasuko probak egiteaz eta abian jartzeaz arduratzen den entitatea. Hezkuntza Departamentuak 800 euroko zenbateko bat ematen du lehiaketa horretako fase autonomikoa egiteko.

=> Nafarroako Unibertsitate Publikoarekin eta Nafarroako Unibertsitatearekin batera lan egiten dugu fisikako, matematikako, kimikako eta biologiko olinpiadak antolatzeko.

=> Beste entitate batzuetatik deitutako sariak zabaltzeko eta egiteko lankidetzan jarduten dugu: Zer da zuretzat errege bat, Florencio de Ansoleaga, Ramón y Cajal eta abar.

Hori jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua betez.

Iruñean, 2010eko apirilean

Hezkuntza kontseilaria: Alberto Catalán Higuerras

Osasun kontseilariaren erantzuna

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruz (PES-433/10). Hona Osasun kontseilariaren erantzuna:

Honakoak dira Osasun Departamentuak deitzen dituen sariak:

Osasun Departamentua:

San Martin Saria. Diru-zenbatekorik gabe.

Nafarroako Lan Osasunaren Institutua:

Sari horietarako deialdia da aldizkakotasun jakin batekin egiten. 2009an eta 2010ean honakoen deialdia egin da soilik:

“Sari urdina, lanean osasuna sustatzeagatik”: enpresa edo erakunde batean lan-ohitura eta -bal-dintza osasungarriak sustatzera zuzendutako praktikarik onenari edo praktiken multzo onenari ematen zaio, eta 3.000 euroko zenbatekoa du.

Osasun Publikoaren Institutua:

Tabakorik Gabeko Eguna dela-eta antolatutako jarduketa:

“Kontakizun Laburren Lehiaketa”. Ez du diru-zenbatekorik.

“Gutun irekia erretzaile bati”, DBHko 1. eta 2. mailetakoa ikasleei zuzendua:

– bi lehenengo sari (bizikleta bat), bata gaztelaniazko irabazlearentzat eta bestea euskarazko irabazlearentzat.

– bi bigarren sari (Nintendo DSI bat), bata gaztelaniazko irabazlearentzat eta bestea euskarazko irabazlearentzat.

– bi hirugarren sari (Nintendo DSI bat), bata gaztelaniazko irabazlearentzat eta bestea euskarazko irabazlearentzat.

Sari horiek 893,70 euro egiten dute.

Hori jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 16an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcelly

Vianako Printzea Erakunde-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren erakunde autonomoek deituriko sariketei buruz. Haien helburua, zenbatekoa eta aldizkakotasuna ezagutu nahi ditu Hona erantzuna:

Honakoak dira gaur egun Vianako Printzea Erakunde-Kultura eta Turismo Departamentuak deitzen dituen sariketak:

1. Literatur sorkuntzaren saria

• Helburua: egile nafarren literatur sorkuntza bultzatzea.

• Zenbatekoa: 3.000 €

• Aldizkakotasuna: urterokoa.

2. “José Lázaro Galdiano” edizio saria.

• Helburua: arteari buruzko liburuen edizioaren kalitatea aitortzea.

• Zenbatekoa: 3.000 €

• Aldizkakotasuna: urterokoa.

3. “Pablo Sarasate nazioarteko biolin lehiaketaren saria

• Helburua: lehiaketako irabazleei pizgarri bat ematea; hamabi sari ematen dira.

• Zenbatekoa: 50.480 €

• Aldizkakotasuna: bi urtez behingoa.

4. “Julián Gayarre” nazioarteko kantu lehiaketaren saria

• Helburua: lehiaketako irabazleei pizgarri bat ematea; hamar sari ematen dira.

• Zenbatekoa: 50.480 €

• Aldizkakotasuna: bi urtez behingoa.

5. “Punto de Vista” zinema dokumentaleko saria

• Helburua: oro har, dokumentala izenarenean bildu ohi den zinema aintzatestea, deskubritzea eta aztertzea; sei sari ematen dira.

• Zenbatekoa: 24.000 €

• Aldizkakotasuna: urterokoa.

6. Kulturaren Vianako Printzea nazioarteko saria

• Helburua: kulturaren munduan izen handia duten pertsonen edo entitateen ibilbidea aintzatestea.

• Zenbatekoa: 40.000 €

• Aldizkakotasuna: urterokoa.

7. “Nafarroako Erresuma” turismo saria

• Helburua: Nafarroako turismoaren alde eginko lana aintzatestea; zenbait sari ematen dira, modalitateen arabera.

• Zenbatekoa: ez du diru-zenbatekorik.

• Aldizkakotasuna: urterokoa.

Hori guztia da jakinarazteko dudana.

Iruñean, 2010eko apirilaren 16an

Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren erakunde autonomoek deituriko sariketei buruz (PES-433/10). Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Nafarroako bikaintasunaren saria (Nafarroako Kalitatearen aldeko Fundazioa)

Helburua:

Nafarroako Gobernuak, 2001eko apirilaren 23an eginko bilkuran, erabaki zuen “Bikaintasunerako Nafarroako Saria” ezartzea, EFQM ereduari jarraituz, Foru Komunitateko enpresa eta erakundeetan hobekuntza jarraitua eta kalitate osoa lortzeko.”

Zenbatekoa:

Sariketaren edizio bakoitzean irabazle suertatu diren entitateek ez dute inongo zenbateko ekonomikorik jasotzen, bai jasotzen dute, ordea, aitoren sozial bat, ekitaldira bertaratutakoen aurrean.

Aldizkakotasuna:

Bikaintasunerako Nafarroako Saria urtero deitzen da, kudeaketan bikaintasun maila jakin bat erdietsi duten Nafarroako erakundeak aitortzeko, Europako Enpresen Bikaintasunari buruzko EFQM ereduaren irizpideen eta ebaluazio-arauen arabera.

> Esportatzaile Berriarentzako saria (Nafarroako Gobernuak, ICEX eta Merkataritza Ganbera).

Helburua: PIPE programan hasieratik parte hartu duten Nafarroako enpresa txiki eta ertainek eginko ahalegina aitortzea. Horren ondorioa izanen da beste enpresa batzuei ere motibazioa ematea, beren produktuak nazioartera ateratzen hasteko.

Zenbatekoa: Hori aldeek zenbateko bera jaritzen dute: 1.600 euro.

Aldizkakotasuna: Nafarroako Gobernuak, ICEXek eta Merkataritza Ganberak bi urtez behin egiten dute sari horretarako deialdia.

> CEINekin batera deitzen diren beste sari batzuk: (zerrenda erantsi dugu).

Iruñean, 2010eko apirilaren 13an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Lehiaketa/Saria	Helburua	Sariaren zenbatekoa	Aldizkakotasuna
Lehen hezkuntzako sorkuntza lehiaketa	Lehen hezkuntzan ekintzailea izatea sustatzea	Ez dago diru-saririk Babesleek finantzaturako sariak	Urtero
Enrédate lehiaketa	Bigarren hezkuntzan ekintzailea izatea sustatzea	Ez dago diru-saririk Babesleek finantzaturako sariak	Urtero
Simulazio lehiaketa	Batxilergoan ekintzailea izatea sustatzea	Ez dago diru-saririk Babesleek finantzaturako sariak	Urtero
Lanbide heziketaren arloko ideien eta proiektuen lehiaketa	Lanbide heziketan ekintzailea izatea sustatzea	Diru-sariak: 6.000 € Ideiak: 1. eta 2. saria: 2.000 € eta 1.000 € Enpresentzako proiektua: 1. eta 2. saria: 2.000 € eta 1.000 €	Urtero
First Lego League	Ekintzailea izatea sustatzea eta zientzia eta errobotika 10 eta 16 urte arteko hurbiltzea.	Kopa trofeoa Babesleek finantzaturako sariak	Urtero
Unibertsitateko gazteentzako lehiaketa (urtero desberdina)	Unibertsitatean ekintzailea izatea sustatzea	Ez dago diru-saririk Babesleek finantzaturako sariak	Urtero
Ideactiva lehiaketa	Enpresen ekimena sustatzea. Enpresen ideia eta enpresengatik ematen dira sariak, edo sortu berriak diren enpresei.	Diru-sariak eta espeziean emandako sariak Proiektuarentzako nahiz enpresarentzako saria: 10.000 € (Euskadiko Kutxak finantzaturak) Ideia saria: 2.000 € Accesita: 6 hilabete mintegian.	Urtero
Crea EIBT saria	Oinarri teknologikoko enpresa berritzaile batean (EIBT) jakintza zientifiko edo teknologiko bat eraldatzen laguntzea.	Diru-sariak: 30.000 € 15.000 €-ko bi sari, bi kategoriatan. Erkidego zientifiko-teknologikotik (unibertsitatea eta zentro teknologikoak) eta ekimen partikularretatik (ekintzaileak eta enpresak) heldu diren proiektuak.	2009an garatua. 2010erako aurreikusi gabea.
Empresa Bandera	4 urte baino gutxiago dituen enpresa bati bere izaera berritzailea eta hazteko duen ahalmena aitortzeko.	Diru-sariak: 6.000 €	Urtero
Webactiva lehiaketa (aldatzen eta bilakatzen joan da)	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien (TIC) erabilera sustatzea Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak enpresetan ezartzeko ekimenik onenak saritzen ditu (berritasuna eta enpresaren lehiakortasuna hobetzea)	Diru-sariak (5.000 €) eta espezieko sariak. Diru-sarietan, 1. eta 2. sariak: 2.500 eta 1.500 € Espezieko saria: bideo bat grabatzea	Urtero

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariaketei buruz (PES433/10). Hona departamentuaren erantzuna:

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuaren eskumeneko arloetan, ondoren azaltzen diren sariak deitzen dira. Haien helburuak, zenbatekoak eta aldizkakotasuna ere aipatzen ditugu.

1. GAZTERIA

1. Nafarroako Gazteriaren Sariak

Nafarroako Gazteriaren sariekin gazteen gizarte-sustapena, autonomia eta bizi-kalitatea sustatzen dituzten ibilbideak eta lanak saritzen dira. Aldi berean, saritutako pertsonen eta entitateen gizarteak egiten dien aitorenaren erakusgarri bat izan nahi dute, bai eta Nafarroako Gobernuak gazteen alde egiten diren ekintzei ematen dien garrantziaren agerkaria ere. Hori dela eta, hiru kategoria bereizten dira: Gaztearentzako saria, Parte-hartze sozialaren saria eta Erakunde edo entitatearen saria. Gainera, Nafarroako Gazteriaren Institutuak beretzat gordetzen du aipamen bereziak emateko aukera.

Urtero deitzen dira eta saria figura sinboliko bat, egiaztagiria bat eta espeziean emandako diruzenbateko bat (Nafarroako Gazteriaren Institutuaren zerbitzuak edo produktuak) dira, 600 euro inguru egiten dutenak, saria banakakoa bada, eta 900 euro, berriz, saria kolektiboa bada. Sariak jasotzeko arrazoiak indartzeko jardueretarako erabiliko dira.

2. Artista Gazteen Topaketan saria

Urtero antolatzen den saria da, 25 urteko ibilbidea duena. Sormen artistikorako gaitasuna eta grina duten Nafarroako Foru Komunitateko 14 eta 30 urte bitarteko gazteak laguntzeko eta sustatzeko xedea dauka. Hori dela eta, saria diziplinen arabera banatzen da: musika, genero literarioak, arte plastikoak, ikus-entzunezko sormena eta arte eszenikoak.

Sariketa honetan, epaimahai batek kategoria desberdinetan aurkeztutako lehenengo, bigarren eta hirugarren lan onenak aitortzen dira. Honakoan datza sariak: trofeoa gehi eskudirua, sariketa bakoitzeko arau berezien arabera.

2009ko oinarrietan, sormen artistikoa 17 lan desberdinetan laguntzeko sariak guztira 23.500

euro egin zuten (4 musikakoak, 4 genero literarioetakoak, 3 arte plastikoetakoak, 4 ikus-entzunezko sormenekoak eta 2 arte eszenikoetakoak).

2. KIROLA

1. Kiroletako babesleen egina aitortzeko topaketa

Nafarroako Kirobaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen otsailaren 3ko 103/2010 Ebazpenaren bitartez, 2010eko ekitaldiari dagokion deialdia onetsi zen.

Lortu nahi den helburua da erakundeek aitortzea kirol jardueraren baten garapenean laguntzen duten enpresak, hain zuzen ere Nafarroan kirol entitateak babesten dituztenak. Aldi berean, lortu nahi da enpresa babesleek erakundeen aitortpena erabili ahal izan dezatela kanpoko irudirako beren kanpainetan, eta, gainera, aukera izan dezatela kirol entitateekiko eta kirolariekiko harremanak ezartzeko eta finkatzeko, hain zuzen ere Nafarroan kirola sustatzeari begira.

Sarien zenbatekoa (Urrezko aipamena: Helvetia Seguros, S.A.; Zilarrezko aipamena: Ferreteria Luga eta Plazaola Gestión Integral, S.L.; Brontzezko aipamena: Super Herty, S.L. eta Almacenes Beton, S.L.). Guztira 1.618,92 euro izan dira, eta horren barnean sartzen dira aitorenaren pergaminozko egiaztagiria dakarren koadro bat, Gobernuko lehendakariak sinatua, lau sarituentzat, sariaren kategoriaren arabera. Horrelako sarietarako deia egiten den bigarren urtea da.

3. GIZARTE GAIK

1. Nafarroako Gizarte Gaien Kalitaterako saria, otsailaren 5eko 33/2010 Foru Aginduen bitartez deitua (2010eko martxoaren 5eko 29. NAO).

Sariaren xedea da jokabide zuzenen ezarpena sustatzea, bizi kalitatea hobetzen laguntzeko, gizarteak kontzientzia har dezan eta jakin dezan pertsona horiek, beste ezer baino lehen, oinarriko eskubide batzuen titularrak direla eta tratu duinerako, intimitaterako, pribatutasunerako eta libreaki hautatzeko eskubidea dutela, eta, horrenbestez, beren premien araberrako gizarte laguntza egokia eman behar zaiela, pertsona gisa bizimodu atsegina, osasungarriagoa eta duinagoa izan dezaten.

2010eko edizioan, aurreko deialdietako izpirituari eusteaz gainera, pertsonetan zentratutako bizi kalitatearen alderdi oso garrantzitsua nabarmendu nahi da: hain zuzen ere, erabiltzaileen ingurune sozial eta familiarra edo/eta gizarte-sareak, betiere jota gizarte zerbitzuen erabiltzailea modu zabale-

an hartuta, gure gizartearen erabilera, usadio eta balioen arabera.

Halaber, aurtengo deialdiarekin laguntza eman nahi da zentroetako eta gizarte zerbitzuetako langileen enpleguen kalitatea hobetzeko, enplegu kalitatearen arloko jokabide onak zabalduz eta gure erkidegoko zentro eta gizarte zerbitzuetan ezarritako jokabide zuzenak jakitera emanez eta zabalduz eta haien publikitatea eginez.

Sariaren edizio berri horrekin, publikoki aitortu nahi da arestian azaldutakoaren bidetik beren jardueran jokabide zuzenak ezarri dituzten eta egunero-egunero gizarte zerbitzuen kalitatea hobetzeko ahaleginean lan egiten duten entitate edo zentroen lana.

2008ko eta 2009ko deialdietan, sariak 6.000 euroko saria izan zuen, eta sariaren logotipoaren erreproduzio bat ere eman zen. Halaber, accesit bat eman zen, sariaren logotipoaren erreproduzioarekin eta 3.000 euroko sariarekin. (9.000 euro, guztira).

2010eko deialdian, parte hartzeko bi modalitate zeudenez eta ez bat aurreko urteetan bezala, bi sari eman ziren, accesit bat emateko aukera kendu zen eta zenbatekoa aldatu zen.

Sari bakoitzak sariaren logotipoaren erreproduzio bat eta eskudiruko sari bat izan zuen, 3.000 eurokoa. (6.000 euro, guztira).

Nafarroako gizarte zerbitzuen kalitaterako sariaren finantziazioa Nafarroako Gobernuak eta Tomás eta Lydia Recari Fundazioak burutu zuten.

Nafarroako gizarte zerbitzuen kalitaterako saria urtero banatzen da. Aurtengoa hirugarren edizioa izan da.

2. Vianako Printzea Nazioarteko Sarriak

Orain arte adierazitakoez gainera eta gizarte zerbitzuen alorrean, Nafarroako Gobernuak Vianako Printzea nazioarteko sariak ematen ditu, urtarrilaren 11ko 2/2010 Foru Dekretuaren bidez ezarritakoak. Horien artean, mendekotasunaren arloko arretaren saria eta bizikidetzaren saria daude.

a) Mendekotasunaren arretaren arloko Vianako Printzea saria.

Sariaren xedea, hura eratzeko foru dekretuan jasotakoa, mendekotasuna duten pertsonen –adinekoak eta ezgaitasuna dutenak– bizi kalitatea hobetzeko jokabide berritzaileak, garrantzizko ikerketak edo bestelako ekimenak bultzatzen dituzten pertsonen edo entitateen ahalegina aitortzea, horren bidez sistema soziala aurreratuagoa lortzeko.

2010eko edizioan, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren otsailaren 24ko 52/2010 Foru Aginduaren bidez deitu zen (martxoaren 5eko 29. NAO).

Sariaren zenbatekoa 40.000 eurokoa izan da 2010eko edizioan.

Nafarroako Gobernua, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuaren bitartez, laguntza ematen ari da Mendekotasunaren arretaren arloko Vianako Printzea saria bultzatzeko eta mamitzeko.

Vianako Printzea Saria urtero ematen da. Aurtengoa haren lehenengo edizioa izan da.

b) Elkartasunaren Vianako Printzea Saria

Sariaren xedea, hura eratzeko foru dekretuan jasotakoa, da munduko herrialde eta herri txiroetako gizarte sektoreen alde entitateek edo pertsonak eginiko lana aitortzea, gizarte kontzientziatzeko eta sentsibilizatzeko arlo horietako borondatezko lanaren eta elkartasunaren garrantziak.

2010eko edizioan, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren otsailaren 24ko 52/2010 Foru Aginduaren bidez deitu zen (martxoaren 5eko 29. NAO).

Sariaren zenbatekoa 40.000 eurokoa izan da 2010eko edizioan.

Nafarroako Gobernua, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuaren bitartez eta Euskadiko Kutzaren bitartez, laguntza ematen ari da Elkartasunaren Vianako Printzea saria bultzatzeko eta mamitzeko.

Vianako Printzea Saria urtero ematen da. Aurtengoa haren lehenengo edizioa izan da.

Iruñean, 2010eko apirilaren 16an

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta haren menpeko erakunde autonomoek antolatzen dituzten sariketei buruz (PES-433). Hona Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Tokiko garapen iraunkorraren arloko jokabide zuzenen lehiaketak xede du garapen iraunkorraren eta bizi baldintzak hobetzearen arloetan lortu diren emaitzak direla eta Nafarroako gizarteak kontzien-

tzia har dezan bultzatzea edo daukan kontzientzia maila hobetzea. Hori guztia garapen iraunkorraren ikuspegitik honakoetan ezarritako irizpide eta konpromisoen arabera: Europako Hiriak Iraunkortasunerantz taldeak Aalborgen sinaturiko gutuna eta konpromisoak (1994-2004); Hábitat II Giza Asentamenduei buruzko Nazio Batuen Bigarren Konferentzia (1996); Europar Batasuneko Ingurumen Printzipioak, eta Europako Liderak XXI. mendearen atarian izeneko Hannoverko Adierazpena.

Bi urtez behi egiten da sarirako deialdia. 5 deialdi egin dira orain arte (2000an hasi ziren). 6. deialdia abian da (emaitzak eta sari-banaketa 2010eko udazkenean egingen dira).

Honakoak dira sariak:

Hori jokabide onenei 6.000 euroko (sei mila euro) sari bana. Egurrezko trofeoak, "Hiriak eta Herriak Iraunkortasunerantz Europako Kanpainari" buruzko tailekin, bai jokabide onenetarako, bai aipamen berezietarako, halakorik balego.

Hori jakinarazten dut, Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 8an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, jakiteko zer dela-eta ezin izan den garaiz kitatu mendekotasunari aurre egiteko laguntzarako ezarritako buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du jakiteko zer dela-eta ezin izan den garaiz kitatu mendekotasunari aurre egiteko laguntzarako ezarritako buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 23ko 28. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 23an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du Mendekotasunerako laguntzen otsaileko ordainketari buruz (PES 409-09). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

Hilero ordaintzekoak diren prestazio ekonomikoak, zehazki mendekotasun egoeran dauden

pertsonentzako babes sistemari dagozkionak, normalean hilabete bakoitzaren azken egun baliodunean ordaintzen dira.

Inguruabar jakin batzuegatik, joan den otsailean, ordainketa horiek KPlaren arabera birformulatzeko izandako arazo informatiko baten ondorioz, atzerapen txiki bat sortu zen babes-sistema horretako laguntza ekonomiko batzuk ordaintzerakoan, hain zuzen ere mendekotasun egoeran dauden pertsonen familiako zaintzarako laguntzetan eta zerbitzuekin lotutako prestazio ekonomikoetan.

Inguruabar horren ondorioz, laguntzak ez ziren hileko azken egun baliodunean ordaindu, hain zuzen ere otsailaren 26an, ohikoa denez, baizik eta martxoaren 3an.

Zailtasun horiek berriz ere gerta daitezten saihesteko, behar diren neurriak hartu dira, halako moduz non hurrengo ordainketa, martxoari dagozkiona, ohiko epeetan egin baita.

Iruñean, 2010eko apirilaren 16an

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, Merkataritzako Erregistroan inskribatuta dauden Sakanako, Larraungo, Lekunberriko eta Irurtzungo enpresei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Merkataritzako Erregistroan inskribatuta dauden Sakanako, Larraungo, Lekunberriko eta Irurtzungo enpresei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 15an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin

du merkataritza-erregistroan inskribatuta dauden Sakana, Larraun, Lekunberri eta Irurtzungo enpresei buruz (PES-452/09). Hona hemen Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak ez du informazio hori. Datu horiek Nafarroako Merkataritza-erregistroan eskatu ahal dira. Organo hori, berriz, Estatuko administrazio orokorraren menpekoa da, zehazki Justizia Ministerioaren menpekoa. Merkataritza-erregistroa bulego publikoaren izaera duen erakunde juridiko bat da.

Iruñean, 2010eko apirilaren 23an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nafarroa 2012 Planeko 2008 eta 2009 urteetako txostenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du Nafarroa 2012 Planeko 2008 eta 2009 urteetako txostenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 26ko 30. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 26an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteari atxikitako foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak PES-435 galdera egin du. Haren bidez, jakin nahi du Nafarroa 2012 Planeko 2008-2009 urtee-

tako txostenaren zenbat ale argitaratu diren eta zenbat kostatu diren. Hona Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren erantzuna:

Nafarroa 2012 Planeko 2008-2009 urteetako txostenaren ondoko aleak argitaratu dira, aipatzen diren kostuekin:

– Txostenaren kostua (zer biltzen duen):

– Testu eta argazki materiala.

– Paperezko bertsioa eta bertsio digitala.

14.349,20 € (BEZa barne).

– Txostena inprimatzearen kostua (1.000 ale):

13.411,92 € (BEZa barne).

Iruñean, 2010eko apirilaren 21ean

Bigarren lehendakariorde eta Ekonomia eta Ogasun kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla

Galdera, nekazaritzako elikagaien industriarentzako laguntzen kontusailari eta nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du nekazaritzako elikagaien industriarentzako laguntzen kontusailari eta nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko apirilaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 26an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du nekazaritzako eli-

kagaien industriarentzako laguntzen kontusailari eta nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriei buruz (PES-441). Hona erantzuna:

Nafarroako Gobernuak nekazaritzako elikagaien industriarako laguntzetarako erabiltzen duena 721000-72210-7701-413102 kontusaila da ("Nekazaritza industrializatu eta merkaturatzeko inbertsioetarako dirulaguntza"), eta Nafarroako Gobernuak mahastietako ingurumen-neurriak finantzatzeko erabiltzen duena, berriz, 710001-71230-4700-414204 kontusaila da (mahastietarako ingurumen-neurriak).

Hori jakinarazten dut, Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 20an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 26an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenei buruz. Departamentu honi dagokionez, hona Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna:

Zangozako industrialdeko biribilgunea ixtea industrialdeko sustatzaileak egin beharreko jarduketa bat da.

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak ez du sustatzen, eta ez du inolaz ere ezagutzen biribilgune hori ixtearekin lotutako desjabetze prozesurik, ez eta dirulaguntzarik ere.

Hori jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren Testu Bateratuko 192.1 artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 20an

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: Laura Alba Cuadrado

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak informazioa eskatu du Zangozako industrialde berriari buruz (PES-442/10). Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

2010eko martxoaren 3ko NAO-n Nafarroako Gobernuaren erabaki bat argitaratu zen, Rocafort-Zangozako industrialdea zabaltzeko udalez gaidiko plan sektorialari buruz. Une honetan, desjabetze proiektua izapidetzekotan dago.

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak eta Nasuinsa sozietate publikoak ez dute ofizialki, formalki eta agiri bidez dirulaguntza horren berririk jaso. Dirudienez Estatuko Aurrekontu Orokorrekin lotuta dago.

Iruñean, 2010eko apirilaren 23an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Galdera, nekazaritzako elikagaien publiziterako eta nekazaritzako kooperatibak diruz laguntzeko kontusailei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du nekazaritzako elikagaien publiziterako eta nekazaritzako kooperatibak diruz laguntzeko kontusailei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 27an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du nekazaritzako elikagaien publiziterako eta nekazaritzako kooperatibak diruz laguntzeko kontusailei buruz buruz (PES-443). Hona erantzuna:

Honakoak dira Nafarroako Gobernuak 2010ean nekazaritzako elikagaien publizitatea egiteko erabili dituen kontusailak: 721001-72220-4459-413100 kontusaila, "Sustapen kanpaina orokorrak", kontseilu arau-emaile guztientzat, ardoetarako izan ezik; eta 721001-72220-4459-413102 kontusaila, "Nafarroa Jatorrizko Deituraren Kontseilu Arau-emailearentzako dirulaguntza". Hauxe da Nafarroako Gobernuak 2010ean nekazaritza-kooperatibei makineria-inbertsioetarako dirulaguntzak emateko erabili duen kontusaila: 721002-72230-7700-412103 kontusaila, "(**) Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak".

Hori jakinarazten dut, Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 20an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galderak, zenbait kontusailen betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoak.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Juan José Lizarbe Baztán jaunak galderak egin ditu zenbait kontusailen betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horien erantzunak, Foru Diputazioak emanak, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen agindu dut. Galderak argitaratu ziren 2010eko otsailaren 12ko 13. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta 2010eko otsailaren 15ko 14 Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 27an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Juan José Lizarbe

baztán jaunak zenbait galdera egin ditu 2009ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Nagusietako zenbait kontusailen betetzeari buruz (PES 170-215). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariaren erantzuna:

Juan José Lizarbe Baztán foru parlamentariak galdera batzuk egin ditu 2009ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako zenbait kontusailen exekuzio mailari buruz. Zehazki, horietako bakoitza dela eta, exekuzio maila ezagutu nahi du, bai eta haien kredituaren % 100era iristen ez bada, inguruabar horren arrazoiak ere.

Lehenengo gaiari dagokionez, aipatutako kontusail bakoitzaren exekuzio maila, eskatzen duen informazioa erantzun honen eranskin gisa gehitu dugun taulan ageri da.

Bigarren gaiari dagokionez, berriz, honakoa adierazi behar dugu % 100 exekutatu ez diren kontusailletako bakoitzari buruz:

a) Gizarte Gaiaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza nagusiari dagozkion kontusailak:

1.- 900001 91400 7609 231000 kontusaila. (**)
Hirugarren adinaren arloko jarduketa bereziak.

1.706.000,00 euroko zenbatekoa dago aurreikusita, eta Antsoaingo, Castejongo eta Ribaforadako udalei zuzenduta dago. Jakinarazten da kontusail horren % 99,99 bete dela. Honako zenbatekoak exekutatu dira:

Antsoaingo Udala: Exekuzio errealak eta udalak eginiko inbertsioaren kostuak hasierako 296.000 euroko aurreikuspenaren % 99,93 egiten dute. Amaierako ordainketa kostuaren berdina da, 295.790,88 euro. Kontusailaren guztizko exekuzioaren aldea 209,12 eurokoa da.

Ribaforadako Udala: Aurrekontuko gastuaren % 100 bete da: 410.000 euro hain zuzen.

Castejongo Udala: Aurrekontuko gastuaren % 100 bete da: 1.000.000 euro hain zuzen.

2.- 900003 91600 4819 143100 kontusaila. (**)
Nafarroako Garapenerako GKE-en Koordinadorarentzako dirulaguntza (bete gabeko zenbatekoa: 10.000)

Kontusail izendu horrekin entitatearen koordinazio-jarduera finantzatu da; horretarako, departamentuaren eta koordinadoraren arteko hitzarmen bat izanpetu zen. Hitzarmen horren klausuletan dirulaguntza (30.000) ordaintzeko honako sistema ageri zen:

“Bigarren klausula. Zenbatekoa eta finantzia-zioa (...). Nafarroako Gobernuak Nafarroako Garapenerako GKE-en Koordinadorari hiru zati berdinetan ordainduko dio ekarpena; horietako lehena, hitzarmen hau sinatu ondoren; bigarena urrian eta maiatzetik irailera bitarteko justifikazio ekonomikoa aurkeztu ondoren; eta azkena abenduan, laugarren hiruhilekoari dagokion % 80aren justifikazio ekonomikoa aurkeztu ondoren. Espedientea itxi-ko da guztizko gastua zuzen egin eta justifikatu ondoren egiaztatu eta gero.

Hirugarrena. Nafarroako Garapenerako GKE-en Koordinadoraren betebeharrak: (...) 4. Maiatzetik irailera bitarteko justifikazio ekonomiko partziala aurkezte 2009ko urriko lehenengo hamabostaldian, eta hirugarren lauhilekoko justifikazio partziala, berriz, 2009ko abenduaren 31 baino lehen; amarrako justifikazioa, berriz, 2010eko otsailaren 1a baino lehen aurkeztu beharko du.

Dirulaguntza jaso zuen entitateak hirugarren hiruhilekoari dagokion txosten partziala 2010eko urtarrilaren 28a baino lehen aurkeztu zuen, hirugarren klausulan aipatutakoa urratuz; horrela, ekitaldi ekonomikoaren amaieran, departamentuak ezin izan zuen azken zatia 2009ko aurrekontuaren kargura ordaindu, eta 2010eko aurrekontuaren kargura ordainduko da.

3.- 900003 91600 4609 231600 kontusaila. (**)
Toki entitateentzako dirulaguntza: esku-hartzetara soziala gutxiengo etnikoekin:

Kontusailaren guztizko dotazioa 250.000 eurokoa zen. 229.798,75 euro bete dira, % 91,92, alegia.

Kontusaila guztiz ez betetzeko arrazoia izan da deialdira aurkeztutako proiektuen zenbatekoaren batura ez dela iristen aurrekontuetan ezarritako zenbatekora, edo laguntzak eskatu zireneko jarduketak ez direla dirulaguntzetarako deialdietako oinarrien arabekoak.

4.- 900003 91600 4819 231603 kontusaila. (**). Gutxiengo etnikoak

Kontusailaren guztizko dotazioa 623.500 eurokoa zen. 533.126,16 euro bete dira, % 85,51 alegia.

Kontusaila guztiz ez betetzeko arrazoia izan da deialdira aurkeztutako proiektuen zenbatekoaren batura ez dela iristen aurrekontuetan ezarritako zenbatekora, edo laguntzak eskatu zireneko jarduketak ez direla dirulaguntzetarako deialdietako oinarrien arabekoak.

5.- 900003 91600 4809 231600. (**)
Gizarte-erleku babesteko programak:

Kontusailaren guztizko dotazioa 5.100.000 eurokoa zen. 5.027.195,43 euro bete dira, % 98,57 alegia.

Kontusaila guztiz ez betetzeko arrazoia izan da deialdira aurkeztutako proiektuen zenbatekoaren batura ez dela iristen aurrekontuetan ezarritako zenbatekora, edo laguntzak eskatu zireneko jarduketak ez direla dirulaguntzetarako deialdietako oinarrien arabekoak.

6.- 920006 91830 2279 231403 kontusaila. (**)
Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea – Asteburuak.

Kontusail hori ez da bete, zeren eta joan den urtean izapidetzen ari baitzen Oinarritzko Gizarte Zerbitzuen Finantziaioari buruzko Foru Dekretua, zeina une honetan onesteko puntuan dago. Izan ere, foru dekretu horrek etxeko laguntza arautzen du. Gizarte Gaietako Departamentuak aurreikusi zuen aipatu araudia 2009an zehar onestea, eta

egokitzat jo zen onespén horretara arte itxarotea "920006 91830 2279 231403 (**) Etxeko laguntza zerbitzua zabaltzea – Asteburuak" kontusaileko aplikazio-irizpideak ezartzeko, disfuntziorik edo/eta lege-estaldurarik gabeko egoerak, iraungi beharrekoa, ez sortzeko. Hala eta guztiz ere, bi foru dekretuen izapidetzea, haien edukiaren konplexutasuna dela eta, uste genuena baino gehiago luzatu da, halako moduan non ezin izan baita kontusaila bete 2009ko aurrekontu-ekitaldian zehar.

b) Nafarroako Mendekotasun Agentziari dagozkion kontusailak:

1.- 920004 91820 2279 231400 (**) Hirugarren adinekoentzako zentroen kudeaketa.

Kontusail horren % 65,18 bete da, hau da, 23.779.648 euro. Kontusail hori, zeinari zuzenketa partzialak egin baitzitzaizkion, adineko pertsonen egoitzekin itunak egitera zuzenduta zegoen, eta, zehazki, CONCERTEP programaren aplikaziora. Izan ere, azken horrek Nafarroan mendekotasun handia eta mendekotasun larria duten adineko pertsonentzako dauden egoitza-toki pribatu guztiak egoitza-toki publiko bihurtu nahi ditu. Kontusail horren kargura, lehendik zeuden itunez gainera, beste 20 kontratu egin dira, 787 tokirekin; horietatik 512 berriak dira.

% 100 ez betetzearen arrazoia da CONCERTEP programa ez zela guztiz bete 2009an eta 2010ean egiten jarraitu dela. Horretarako arrazoi nagusia da udal egoitza askok, tamaina txiki eta ertainekoek, denbora gehiago behar izan dutela CONCERTEP programaren betekizunetara egokitzeko; bestetik, programa hori hasierako planteamenduaren arabera egokitu da, Nafarroan kanpoan ez uzteko baimen administratiboaren gutxieneko baldintzak bete eta programa horretan sartu nahi duen egoizarik.

2.- 920005 91810 4809 231406 (**) Termalismo eta turismo programako bidaietarako dirulaguntzak.

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren apirilaren 29ko 166/2009 Foru Aginduaren bitartez, adineko pertsonentzako Baimuetxeen Programako 1.688 tokitarako deialdia onetsi zen.

Deialdi horren indarrez, dirulaguntza eman zitzaizen baldintzak betetzen zituzten eskari guztiei. 1.588 toki itundu ziren; horietatik 78 Arnedilloko bainuetxeari zegozkion; 1265 Fiteroko bainuetxeari eta 245 Serogo bainuetxeari. Urte amaieran, benetan okupatutako tokiak 75 izan ziren Arnedilloko bainuetxean, 1020 Fiteroko bainuetxean eta 178 Serogo bainuetxean.

Horrenbestez, kontusailean jasotako kopurua- ren % 96,25 bete da (guztira, 385.009,83 euro), eta dirulaguntza eman zaie eskatutako baldintzak betetzen zituzten erabiltzaile guztiei.

3.- 920005 91810 4819 231311 (**) Hitzarmena UGT eta CC.OO. sindikatuekin, Gizarte Zerbitzuen Legea garatzeko.

UGT eta CC.OO. entitateekiko hitzarmena 2009ko abuztuan sinatu zen. Guztia bete da, eta haren ordainketa 2010erako geroratu zen, justifikazioa egiaztatzerakoan izandako arazo batzuen ondorioz; gaur egun, arazoak konponduta daude, eta zenbatekoa ordaindu egin da. Horrenbestez, exekuzioa % 100 da.

4.- 920005 91810 4819 231313 (**) ANFASentzako laguntza berezia – 2008ko defizita ordaintzeko dirulaguntza.

2009ko martxoaren 31n, entitateak kanpoko laguntza bat eskatu zuen 2008an elkarrekin izandako defizita estaltzeko.

Behin entitateak aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, ezezkoa eman zitzaion eskaerari, defizit hori justifikatu gabe zegoelako, kontabilitateari buruzko arau orokorren aplikazioa ikusita.

Horrenbestez, ez da exekutatu kontusailean jasotako aurrekontua, entitateak ez baitu justifikatu defizit ekonomiko hori; horrenbestez, laguntza bidera ezina da. 2010erako, zuzenketa bestela egin da, 2009an izandako arazoa saihesteko.

c) Nafarroako Berdintasunaren Institutuari dagozkion kontusailak.

1.- 930001 94000 2269 232200 (**) "Aukeraberdintasunerako planaren garapena eta jarduketak".

Kontusailak guztira 507.820 eurokoa zituen. 494.614,91 euro bete dira, % 97,40 alegia.

% 100 ez da bete aurrekontuan jaso eta abian jarri diren egintzek kostu txikiagoa izan dutelako.

2.- 930001 94000 4609 232200 (**) Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikei bul-tzada emateko.

% 100 ez exekutatzearen arrazoia da Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren otsailaren 3ko 22/2009 Foru Agindua garatzeko 350.000 euroko zenbatekoa baimendu zela. Behin aurkeztutako proiektu guztiak jaso eta baloratu ondoren, 246.869,07 euro exekutatu ziren guztira. Zuzemen batzuk egin ziren toki entitateentzako dirulaguntzen beste deialdi batzuetara zabaltzeko, baina ezin izan zen halakorik egin, foru aginduaren garapenean jasota ez zegoelako.

**d) Nafarroako Kirolaren Institutuari dagozki-
on kontusailak.**

1.- 940001 95400 7609 336100 (**) Toki entitateetako kirol instalazioak.

Kontusailak guztira 1.600.000 euro zituen. 1.533.661 euro bete dira, % 95,85 alegia.

% 100 ez betetzeko arrazoia:

Igantziako Udalak dirulaguntzari uko egin izana eta 7 udali eginiko kontzesioetan dirulaguntzak ematerakoak eginiko doikuntzak, behin gastuak justifikatu eta horiek aurreikusitakoez beheitikoak direla ikusi ondoren.

e) Nafarroako Gazteriaren Institutuari dagozki-
on kontusailak.

1.- 960002 96100 2269 232105 (**) Kanpoko programak

Nafarroako 2009rako Aurrekontu Orokorretako "Kanpoko Programak" izeneko kontusailak 880.000 euroko zenbatekoa zuen, eta haren % 89,80 bete da.

Kanpoko programen kontusailean, Nafarroako Gazteriaren Institutuak eta Nafarroako gazteek eskaintzen duten gazteentzako mugikortasun-jardueren kostuak biltzen dira: 2009ko udako jardueren kanpaina eta 2009ko landa-eremuak, bai eta atzerrian egiteko hizkuntza-ikastaroak ere.

Horri dagokionez, azpimarratu beharra dago 2009ko udako jardueretan 1.017 toki eskaini zirela, eta landa-eremuetan, berriz, 150 toki. Horretaz gainera, urte osoan zehar zabalik egon da atzerrian hizkuntzak ikasteko ikastaroen mugarik gabeko eskaintza bat.

2008. urtearekin alderatuta, programa horietan toki berak eskaini ziren -1.167 2009an eta 1.164 2008an. Toki horien okupazioari dagokionez, berriz, 2009an handiagoa izan zen, 14 pertsona gehiago egon baitziren. Nabarmendu beharra dago 2009ko okupazio maila eskainitako tokien % 100ekoa izan zela.

2009rako aurrekontuan jasotako kopuruaren eta gastuaren guztizkoaren artean dagoen aldeak honakoei dagozkie:

1. Gastuan efizientzia handiagoa izatea, kontratuak adjudikatzeko prozesuetan kontratuaren xedearrekin, kalitatearekin, prezioarekin eta eskaintzen balio teknikoarekin lotutako balorazio irizpideak ezarriz. Horrek berekin ekarri du kostua txikiagoa izatea; guztira, 23.457,01 euro izan dira.

2. Baliabideak hobeki aprobetxatzea, eta beste autonomia erkidego batzuekin lankidetzak-akordio-
etara iristea, jardueren kostu batzuetan 24.551,12 euro gutxitzea lortzeko.

3. Valentziako aterpetxe batean aurreikusitako jarduera bat programatik kentzea, aterpetxe horretan egiten ari diren obrak direla-eta ezinezkoa izan baita jarduera egitea eta ezin izan baitzen data horietarako beste jarduera bat programatu. 28.000 euroko kostua zegoen aurreikusita.

4. Diru zenbateko txiki bat gorde da ustekabeko gastuetarako, 13.000 euro hain zuzen ere, baina azkenean ez dira erabili, zeren eta ez baita gisa horretako inongo gasturik sortu.

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 5ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak zahar-etxeetako langileen behin-behinekotasunari buruzko galdera egin du (PES 390-10). Hona hemen Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

Irabazi asmorik gabeko enpresa pribatuek kudeatzen dituzten jabetza publikoko nahiz pribatuko zaharrentzako egoitzetako langileen behin-behinekotasunari dagokionez, ez dugu datu fidagarririk, zeren eta arlo horretan sinaturiko kontratu gehienak 2009koak baitira, eta, horrenbestez, ezin baita ondorioztatu kontratu horien behin-behinekotasunari buruzko daturik.

Behin-behinekotasunaren batez besteko ehunekoari dagokionez, gustatuko litzaidake ezer baino lehen argitzea 2006tik titularitate eta kudeaketa publikoko zaharrentzako egoitzetako plantilletan langile finkoen kopurua handitzeko egin den ahalegina, bereziki legegintzaldi honen hasieratik une honetara arte.

Ahalegin hori frogatu on bat da, eta haren emaitza da Nafarroako Gobernuaren –zehazki, Funtzio Publikoaren Zuzendaritzaren– enplegu eskaintza

publikoak dakarren bultzada. Izan ere, horrek ondorio garrantzitsuak izaten ari da esparru publikoko egoitza zerbitzuen sektorean, lanaren egonkortasunari dagokionez. Horren erakusgarri, 2009. urtearen erdialdean, 58 langile finko sartu ziren zerbitzu orokorretako langileen kategorian profesionalean. 2010. urtearen hasieran, 44 langile finko sartu dira zaintzaile gerontologikoko kategorian profesionalean. Gaur egun, zabalik daude langile finkoak honako kategorietan hartzeko deialdi publikoak:

- Zaintzaile gerontologikoak: 33
- Sukaldeko langileak: 2
- Psikomotrizistak: 2
- Sukaldariak: 2
- Zaintzaileak: 30
- Lanerako prestatzeko terapeutak: 7
- OLTak 17

Enplegu eskaintza handi horren aurrean, argi dago oraindik ere gehiago sendotuko dela zentro publikoetako kontratazio finkoa.

Horren frogatu da 2007ko urtarrilaren 1etik gaur arte % 65,45 izatetik % 44,68 izatera iritsi dela. Horrek esan nahi du legegintzaldi honetan langileen behin-behinekotasuna 20 puntutan gutxitu dela.

Gainera, informazioa eman dizugun deialdiei erreparatuta, seguru gaude aurten behin-behinekotasuna oraindik ere gehiago gutxituko dela eta, horrenbestez, zentro publikoetan enplegua gehiago sendotuko dela.

Iruñean, 2010eko apirilaren 26an

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, Hezkuntzaren arloko enpresetan kontratatuta egon eta soldata bat jasotzen duten pertsonen buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Patxi Zabaleta Zabaleta jaunak galdera egin du Hezkuntzaren arloko enpresetan kontratatuta egon eta soldata bat jasotzen duten pertsonen buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko martxoaren 26ko 30. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Patxi Zabaleta Zabaleta jaunak idatziz galdetzeko galdera (PES-437) egin dio Nafarroako Gobernuak Hezkuntza kontseilariari. Galderaren xedea hau da: Zein pertsona dira hileroko soldata Nafarroako Gobernuarengandik jasotzen dutenak, lan-kontratupeko harreman bidez kontratatuta egonda hezkuntzaren arloko entitate, erlijio-ordena edo enpresetan? Halaber,

zein da kontzeptu horretan Nafarroako Gobernuak 2010eko otsailaren 28an ordainduta zeukan guztizko zenbatekoa? Hona erantzuna:

1.- Hezkuntza itunei buruzko arauen erregelamendua onetsi zuen abenduaren 14ko 416/1992 Foru Dekretuko 34. artikulutik 39. artikulura ezarritakoaren arabera, Administrazioak hileroko ordaintzen dizkie soldatak ikastetxe itundunetako irakasleei, ordainketa eskuordetu gisa eta ikastetxeko entitate titularraren izenean.

Nomina horietan unitate itunduetako langileak sartzen dira, baina inolaz ere ez da gertatzen irakasle bakoitzaren soldatak, antzinatek kenduta, Nafarroako Aurrekontuetan soldatei dagokienez kuantifikatutako moduluetan ezarritakoa gainditzea.

2.- 2010eko otsailean 2.670 nomina ordaindu ziren; guztira, 5.464.731,43 euro egiten zuten.

Hori jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua betez.

Iruñean, 2010eko apirilean.

Hezkuntza kontseilaria: Alberto Catalán Higuera

Galdera, Bonelli Arranoa Ugaltzeko Planeko jarduketaren programari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Bonelli Arranoa Ugaltzeko Planeko jarduketaren programari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko apirilaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Bonelli arranoa ugaltzeko planeko jarduketaren programari buruz (PES-444). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

1996an, Nafarroan Bonelli arranoa ugaltzeko plana onetsi zen (15/1996 Foru Dekretua), eta ordutik etengabe ari gara lanean espezie horrekin.

Jarduketak modu jarraian garatzen dira. Foru dekretuko IV. eranskinari eta 2010. urteari dagokienez, honelako zehaztasunak eman daitezke:

A) Jarduketan laburpena eta planeko helburuen betetze-mailari buruzko ebaluazioa

1.- Bonelli arranoaren populazioa jarraitzeko, ikertzeko eta kontrolatzeko jarduketak:

– Espeziea banatuta dagoen lau lurraldetako (Iruña, Lizarra, Tafalla eta Tuter) bakoitzean dauden bikoteen jarraipen exhaustiboa.

– Nafarroan egiten diren Bonelli arranoaren bistaratze guztiak biltzea, eta ahal den guztian arrano horien adin-tartea zehaztea: gaztea, heldu gabea, helduxea eta heldua.

– Porrot egindako habiak jasotzea, honakoak analizatzeko: arrautzen balizko kutsatzaileak, oskolen ultra-egitura, enbrioien garapena eta ugalketak huts egitearen balizko arrazoiak.

– Bikote ugaltzaileen hondarrak eta egagropiak jasotzea, Bonelli arranoaren dietaren tokiaren araberako aldaketak analizatzeko, haien balizko harrapakin nagusiak tokian-tokian eskura egotearekin alderatuta.

– Espezie hori ikertzeko irratijarraipenerako ekipoak prestatzea.

2.– Ingurua kudeatzeko eta habitata hobetzeko jarduketak:

– Informazioa ematen jarraitu dugu, arreta berezia jarri eta behar diren prebentzio-neurriak proposatuz linea elektriko berriak eta parke eolikoak ezartzeko proiektuetan, baldin eta horiek eragina izan badezakete Nafarroan Bonelli arranoarentzat interesgarriak izan daitezkeen eremuetan.

– Iberdrola S.A.ren linea elektrikoak zuzentzeko lanekin jarraitu dugu aurrera, Iberdrola S.A.ren eta Nafarroako Gobernuaren artean ezarritako esparru-hitzarmenaren barruan, linea horiek Nafarroan Bonelli arranoarentzat interesekoak diren esparruetan eragina izanez gero.

– Aurreikusitako informazio-lanekin jarraitu dugu, balizko eragozpenak saihesteko eskalatzeko tokietan, Bonelli arranoaren edo beste arroketako harrapari batzuk (sai zuria, belatz handia, hontz handia eta sai arrea) egon daitezkeen kasuetan, eta bereziki, Etxauriko Harkaiztikiko hegaztien babesgune bereziaren intereseko eremuan, mehatxatutako espezieen ugalketa bermatzeko murriztapenak ezartze aldera.

– Tuterako bikotearen habiagintzako eremuaren inguruan ezarritako neurri berrien betetzea eta eraginkortasuna egiaztatze lanak egitea, eta ahaleginak egitea itxiturak eta alboko informazio-letreroak kontserbatzeko, erabiltzen ari diren habien inguruetan lasaitasuna bermatzeko.

– Kaparretako Natur Erreserbako itxiturak eta informazio-panelak berrikusi dira, haien mantentzea bermatzeko, eta zaindu da hazkuntza-eremuan inguruetan ibilgailu motordunen zirkulaziorako ezarritako murrizketak betetzen direla.

3.– Zabalkundea eta sentsibilizazioa

– Ingurumen Zuzendaritza Nagusian sartu berriak diren eta ugaltzeko planeko populazioko ugalketaren jarraipen– eta kontrol-lanetan laguntzen duten basozainei hitzaldi bat eman zaie Nafarroan Bonelli arranoaren jarraipen-programari buruzko alderdi tekniko eta metodologikoetan sakontzeko.

4. Koordinazio eta lankidetzajarduketak

– Lanerako lauhilekoko egutegiak ezarri dira (otsaila-apirila eta maiatza-abuztua), Bonelli arranoaren populazioaren zaintza- eta kontrol-lanetan parte hartzen duten 4 barrutietarako (Iruña, Lizarra, Tafalla eta Tuter); tokiaren araberako egutegi horietan, lanaldi bakoitzean egin beharreko kontrolen eta lanen datak ezarri dira.

– Bi koordinazio-bilera egin dira Ingurumen Zuzendaritza Nagusiko basozainekin eta biodibertsitateko teknikariek: lortutako emaitzen berri eman zaie, egin beharreko lanak banatu dira eta beren eginkizunetan izan dituzten zalantzak argitu zaizkie.

– Errioxako Gobernu Ingurumen Zerbitzuaren baterako lan-plan bat egin da, Lizarra eta Ebro Ibairen inguruetan mugako eremu batean (Errioxa-Nafarroa) bizi den bikote baten inguruko jarraipena egiteko eta ikerketetako nahiz habitata hobetzeko lanetako jarduketa osagarriak egiteko.

– Zenbait hartu-eman izan ditugu Bonelli arranoa ugaltzeko autonomia erkidego mugakideetan –Araban, Errioxan eta Aragoi– dauden planen arduradunekin koordinatzeko, hain zuzen ere helburuei, proposatutako ekintzei, eginiko kudeaketei eta ugaltzeko planetan garatutako neurrien eraginkortasunari buruzko informazioa elkarrekin trukatzeko aldera.

Planeko helburuak betetzeari dagokionez, esan daiteke egiazki pixkanaka deuseztatzen ari direla helduak eta gazteak hari elektrikoetan elektrozuzioz hiltzeko arrazoiak; bestalde, ehiza jardueren ondoriozko heriotzak printzipioz deuseztatuta dagoela esan daiteke. Horrenbestez heriotza arrazoi horiek deuseztatze helburua lortzeko bidean gaude. Populazio ugalkorraren hazkunde-tasa handitzeko helburua ez da betetzen ari, zeren eta, ahaleginak egiten ditugun arren, 2010ean ez baitugu espero habietatik arranoak ateratzea. Produktibitate eskas hori, helduen populazioa nolabait

ere mantentzen den arren, zenbait arrazoi tarteko azken 3 urte hauetan behin eta berriz gertatu den zerbait da.

Ugalketa-parametroei buruzko informazio gaurkotua edukitzeko helburua guztiz lortu dela jo daiteke, zeren eta modu exhaustiboan egiten ari baita. Bestetik, aldizka planeko helburuak betetzen ari diren ebaluatzen da. Halaber, espeziea eta habitata nola erabiltzen duen hobeki ezagutzen ari gara, nahiz eta oraindik ere urteak falta izan espeziea sakontasunez ezagutzeko. Gizarteak espezia dela-eta duen sentiberatasuna areagotzera bideratutako lanei dagokienez, lan batzuk garatu dira, nahiz eta espeziea oraindik ere nahiko ezezaguna izan.

B) Honakoak dira hurrengoaldi biologikora-ko lehentasunezko helburuak

2011rako lehentasunezko helburua da Nafarroan ezagutzen diren bikote guztien hazkuntza-aldiko jarraipena egitea. Arranokumeren bat edukitzeko modua izatekotan, hura emisore satelite batekin markatuko da, espezieari buruz egin beharreko azterlanak egin ahal izateko.

Espeziearentzat arriskutsuak diren hari elektrikoak zuzentzeko lanekin jarraitzen da, bai eta hazkuntzarako eremuetan lasaitasunari eusteko eta espezierako habitata hobetzeko ahaleginekin ere. Aurrera jarraituko dugu lurralde mugakideekiko koordinatzeko lanetan, espeziea kontserbatzeko lanak modu koordinatuan egiteko.

C) Hurrengo kanpaina zehar garatuko diren jarduerak

2010eko 4. lauhilekoan, Nafarroako Gobernuak Biodibertsitatearen Zerbitzuak 2011ko programa

operatiboa egingen du, eta hartan, honakoak jasoko ditu:

1) Jarraipeneko eta ikerketako jardueren laburpena, habitata hobetzea, sentsibilizazioa eta koordinazioa, 2010erako ugaltze planaren barruan garatutakoak; eta

2) Jarduketan programa, non helburu operatibo partikularrak, hurrengo kanpaina garatu behar diren jarduketak eta 2011rako aurreikusitako premia material eta pertsonalak deskribatzen diren.

D) Jarduketak praktikan jartzeko behar diren materialen eta langileen aurreikuspenak:

Honakoa da garatu beharreko lanetarako dagoen langileen aurreikuspena:

a.– Ingurugiro Zuzendaritza Nagusiko basozainak. Lizarra Hegoaldeko, Iruñeko eta Tafalla eta Tuterako barrutiak.

b) Habitaten ataleko teknikari bat, Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuak koordinaziorako izendatutakoa.

c) Kanpoko aholkulari tekniko bat.

d) Laguntzako langileak: noizean behin eta habiaren kokapenetara iritsi ahal izateko, hondarrak jaso edo arranokumeak eraztunekin markatu behar izanez gero, hormetatik jaisteko adituak kontratatu ohi dira.

Hori jakinarazten dut, Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2010eko apirilaren 26an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Aranoko industrialdeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Aranoko industrialdeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko apirilaren 9ko 35. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak informazioa eskatu du Arano-Goizueta eskualdeari buruz (PES-446/10). Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Lehenbizi, gogoratu beharra dago Aranoko Heineken enpresaren planta ixteko prozesua alde sozialaren eta alde ekonomikoaren artean lortutako akordio baten ondorioz gauzatu zela.

Ixteko iragarpenaren ondoren, Nafarroako Gobernuak hartu-emanak izan zituen enpresarekin jarduerarako beste aukera batzuk aztertzeko; esate baterako, ura botilaratzeko planta bat jartzeari, lursailetan inbertsioak egitea eta abar. Heineken enpresak ez zituen aukera horiek kontuan izan. Bestalde, Aranoko Udalari ere aukera horiek buruzko informazioa eman zitzaion.

2009ko udaberrian, Intervalor Consulting Group-eko enplegatu bat harremanetan jarri zen Nasuinsarekin lursailak salmentan eskaintzeko. Hona-koak dira eman zituen datuak:

Kokalekua: Irakurri industrialdea. Arano.

Lursailaren azalera: 203.090 m

Eraikitako azalera: 16.857 m (15.960 m dauzkaten sei nabe + 825 m -ko bulegoetako eraikina + 72 m duen sarrerako eraikina).

Nasuinsak planoen gainean aztertu zuen kokapena; gero, finkari buruzko balorazio hipotekarioak eskatu ziren –artxiboan dauzkagu–. Horrela, Intervalorri bermatu zitzaion kontuan hartuko zela Arano Nafarroan enpresa berriak kokatzeko NASUINSari eska lekizkiokeen kokapenen azterlanetan.

Finka bera eskaini zen, baita ere, SODENari 2009ko abuztuan igorritako txosten batean, kokapen hori etorkizuneko balizko inbertsioetan kontuan izan zezan.

Departamentuak egiaztatu du zaila dela enpresa-proiektu berriak aurkitzea Aranorako, kokapenak dituen berezitasunengatik, baina, nolahi ere eskaini beharreko kokapenen zorroan dauzka, Nasuinsak eta Sodenak garatzen dituzten jardueren barruan.

Iruñean, 2010eko apirilaren 23an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, jakiteko zer kontusail baliatu den ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako dirulaguntzak emateko.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du jakiteko zer kontusail baliatu den ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako dirulaguntzak emateko.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2010eko apirilaren 16ko 39. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2010eko apirilaren 30ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin

du jakiteko zer kontusail baliatu duen Nafarroako Gobernuak ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako dirulaguntzak emateko (PES-454/10). Hona hemen Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Nafarroako Gobernuak garrantzi handia ematen dio bere politika ekonomiko eta industrialean I+G+B delakoari, eta plan teknologikoen bitartez bultzatzen du. Izan ere, hori dela-eta kontusail desberdinak dauzka gisa horretako dirulaguntzak emateko. Horrekin lortu nahi da Nafarroako Foru Komunitatean sortzen diren proiektuak ahal den guztian zabaltzea eta trinkotzea.

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak honako kontusailen bidez eman ditu dirulaguntzak:

840001	81210	7709	467300	I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun-azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat.
840001	81210	7709	467302	Enpresentzako dirulaguntzak, I+G+B proiektuengatik, patenteengatik eta bideragarritasun azterlanengatik.
840001	81210	7709	467303	Enpresentzako dirulaguntzak, I+G+B proiektuengatik, patenteengatik eta bideragarritasun azterlanengatik. FEDER 2007-2013 programa operatiboa
840001	81210	8317	467300	Enpresentzako aurrerakinak, I+G+B proiektuengatik, patenteengatik eta bideragarritasun azterlanengatik.

Bestalde, honako kontusail hauek guztiak ere badaude, besteak beste ikerketa, garpen eta berrikuntza proiektuak diruz laguntzeko erabil daitezkeenak:

840001	81210	7709	467304	Eskualdez gaindiko elkarlan proiektuetarako dirulaguntzak.
840001	81210	7709	467305	Proiektu mankomunatuak.
840001	81210	7709	467306	Euroinova Navarra programako proiektu mankomunatuak. FEDER
840001	81210	7709	467308	Enpresa berrientzako dirulaguntzak
840001	81210	7819	467300	Zentro teknologikoak finkatzeko dirulaguntzak
840001	81210	7819	467302	Zentro teknologikoak finkatzeko dirulaguntzak. FEDER 2007-2013 programa operatiboa
840001	81210	7819	467303	CETENA fundazioarentzako transferentziak, proiektuak eta inbertsioak egiteko.
840001	81210	7819	467304	CENER-CIEMAT fundazioarentzako transferentziak, proiektuak eta inbertsioak egiteko.
840001	81210	7819	467306	Nafarroa Plana 2012-25. Lizarrako arte grafikoen zentro teknologikoa
840001	81210	7819	467307	Nafarroa Plana 2012-23. 2. Belaunaldiko Bioerregaien Zentro Nazionala. ICTS Agoitz.
840001	81210	7819	467308	(**) Hitzarmena Fidimarekin eta Lizarrako Udalarekin, inbertsioetarako.

Iruñean, 2010eko apirilaren 29an

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro